Договор сотрудничества
о предоставлении во временное пользование

технического средства реабилитации на безвозмездной основе
'М

г. Корсаков «15» июня 2023г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 8» Корсаковского городского округа Сахалинской области, именуемое в дальнейшем
«Арендатор», в лице заведующего Янковецкой Александры Владимировны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад №30 «Кораблик» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности но художественно-эстетическому
направлению развития детей Корсаковского городского округа Сахалинской области, в
лице заведующего Юлии Анатольевны Кузнецовой, именуемое в дальнейшем «Арендодатель»,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

1. Предмет Договора
•V

1.1. В целях обеспечения условий доступности образовательных услуг для лиц с ОВЗ и
инвалидов Арендодатель обязуется предоставить Арендатору, в случае возникновения
потребности, во временное пользование, на безвозмездной основе, в полной исправности,
техническое средство реабилитации (далее - техническое средство): эвакуационный
лестничный стул (кресло).

1.3. Срок действия договора: бессрочный.
1.4. Выдача технического средства, переданного во временное пользование,

осуществляется в помещении Арендодателя, транспортировка технического средства
производится Арендатором за свой счет.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязанности Арендодателя:
2.1.1. Передать техническое средство по запросу Арендатора в исправном состоянии, в

течение 5 (пяти) календарных дней. Факт передачи технического среда ва оформляется актом,
подписанным уполномоченными представителями сторон (Приложение № ! к Договору).

2.1.2. Проверить исправность технического средства в присутствии Арендатора.
2.1.3. Ознакомить Арендатора с правилами эксплуатаций, хранения и техники

безопасности технического средства, в случае необходимости выдать письменные инструкции о
пользовании указанным средством.

2.2. Обязанности Арендатора:
2.2.1. Поддерживать техническое средство в исправном состоянии, пользоваться им в

соответствии с его назначением, не предоставлять другим лицам, не производить разборку и
ремонт технического средства, вернуть его Арендодателю в исправном состоянии.

2.2.2. Оплатить Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки технического
средства, если неисправность (повреждение) технического средства явились следствием
нарушения Арендатором правил его эксплуатации и хранения.

2.2.3. Факт приемки оказанных услуг оформляется актом, подписанным
уполномоченными представителями сторон без разногласий (Приложение № 2 к Договору).

3. Порядок разрешения споров

3.1. Все разногласия, возникшие между сторонами в процессе выполнения настоящего
договора, разрешаются путем переговоров.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут, дополнен или изменен по взаимному
согласию сторон.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах для каждой из сторон, идентичных
и имеющих одинаковую юридическую силу.

4.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
1) Приложение № 1- Акт приема-передачи технического средства;
2) Приложение № 2- Акт приемки оказанных услуг.

5. Адреса и реквизиты Сторон

Арендодател ь

Муниципальное an iономное
дошкольное образовательное
учреждение Детский сад №30
«Кораблик» Корсаковского городского
округа Сахалинской области
Юр./почтовый адрес: 694020, Сахалинская
обл., г. Корсаков, Приморский б-р,5/2
Тел. 8(42435)44120
Эл.почта: koo.madouHsk.@sakhalin.gov.ru
ИНН 6504039093
КПП 650401001
ОГРН 1026500781240

Заведую

знецова Ю.А.

Арендатор

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №
8» Корсаковского городского округа
Сахалинской области

Юр./почтовый адрес: 694020, Сахалинская обл.,
г.Корсаков, ул. Зеленая, 5/1
Тел. 8(42435)4-12-44
Эл.почта detsckiysad8@yandex.ru
ИНН 6504036423
КПП 650401001
ОГРН 1026500783957/39648757

йковецкая А.В.

mailto:detsckiysad8@yandex.ru

Приложение № 1
к Договору от 15.06.2023г.

АКТ
приема-передачи

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
8» Корсаковского городского округа Сахалинской области, именуемое в дальнейшем
«Арендатор», в лице заведующего Янковецкой Александры Владимировны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение комбинированного вида Детский сад №30 «Кораблик»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности но художественно
эстетическому направлению развития детей Корсаковского городского округа Сахалинской
области, в лице заведующего Юлии Анатольевны Кузнецовой, именуемое в дальнейшем
«Арендодатель», а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п.1.1. Договора сотрудничества о предоставлении во временное
пользование технического средства реабилитации от «15» июня 2023 года Арендодатель передает,
а Арендатор принимает техническое средство реабилитации (инвалидное кресло).

2. Принятое Арендатором техническое средство реабилитации (инвалидное кресло)
находиться в исправном состоянии. Арендатор не имеет никаких претензий к принятому
техническому средству.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора между
Сторонами.

Арендодатель Арендатор

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №
30» «Кораблик» Корсаковского городского
округа Сахалинской области

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №
8» Корсаковского городского округа